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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER FATMIR Y. KOSENI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA AQIF PASHA/NR.4, 28
NENTORI, NR.6/307

DEGA VENDORE DURRIES TEL: 0696272122

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 7387 Nr. koleksioni: 4232

Elbasan mé 23/12/2022

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale", i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noterin&", i ndryshuar A2022010740447248200

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté |
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} KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI
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,mé daté Z?’jél%{ [1022 , para meJe Noter FATMIR Y.T. KOSENI, anétar né Dhomén
ombétare t€ I\%eri@e Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, AQIF PASHA/NR 4,
/8 NENTORI, NR.6/307, u paragit personalisht:
DHURUES: Algert Dervishi, atésia Sami, amésia Selime, shtetas Shqiptar, lindur né Elbasan dhe
banues né Belsh, lindur mé 10/01/1989, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035625314 dhe nr.
personal 190110009E.
Jep pelqimin bashkeshortja: Fiorentina Dervishi, atésia Hamit, amé&sia Hava, shtetase Shqiptare,
lindur né Gjergjan , Elbasan dhe banuese né Belsh, lindur mé 09/02/1989, gjendja civile “e
martuar”’, madhore, me zot€si t€ ploté juridike pér té€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me
Letemjoftlm ID me nr. personal 195209006L.
PRANUES I DHURIMIT: Briken Boja, at€sia Hamit, amésia Hava, shtetas Shqiptar, lindur né€
Gjergjan, Elbasan dhe banues né Elbasan, lindur mé 09/08/1984, gjendja civile “i martuar”, madhor,
me zotési t€ ploté juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
038644633 dhe nr. personal 140809012M.
Rrethanat e hartimit té aktit noterial:
Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre té liré, t€ ploté e té pavesuar dhe deklaruan
se kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave té kapitalit. Uné noteri/ja, pasi
verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me
palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:
BAZA LIGJORE
1.Kjo kontrate hartohet ne baze dhe per zbatim te vullnetit te lire dhe te pavesuar te paleve
percaktuar ne nenin 1 dhe nenin 2 si mesiper.
2.Kjo kontrate hartohet edhe ne baze dhe per zbatim te:
Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne vecanti nenit 659, nenit 690 dhe nenit 705-671-771 te
tiy;
Statutin e shogerise “GRANDKOMPANI” sh.p.k
Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe ne vecanti neni 73 dhe
vijues te tij;
Ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per noterine” dhe ne vecanti Kreu II, Pjesa II dhe neni 44 I ketij
ligji; ,

OBJEKTI
Kjo kontrate ka per objekt dhurimin e aksioneve ne vleren 410 610 ( katerqind e dhjete mije e
gjashteqind e dhjete) leke qe perbejne 50 % (pesedhjete perqind) te kapitalit ge zoteron pala
dhurimit Z. Algert Dervishi te shogerise “GRANDKOMPANI” sh.p.k; te regjistruar ne QKB
ne date 09.06.2010 me nr. NIPTI- L03009201N, me vlere totale e kapitalit te shoqerise
821 220 (teteqind e njezet e nje mije e dyqind e njezet ) leke , me seli ne Elbasan, lagja

“Clirimi”, ish Magazinat NTPN, qe jane prone e pales dhuruese dhe te te gjitha te drejtave qe

lidhen me to. :
Pala pranuese e dhurimit Z. Briken Boja, pranon dhurimin e Algert Dervishi ne vleren
410 610 ( katerqind e dhjete mije e gjashteqind e dhjete) leke ge perbejne 50 % (pesedhjete
perqind) te kapitalit “GRANDKOMPANI” sh.p.k.
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YRIMET E PALEVE
,rimet e pales dhuruese:
.aroj se jam pronar me te aksioneve ne vleren 821 220 (teteqind e njezet e nje mije e dyqind
njezet )’ leke qe perbejne 100 % (njeqind perqind) te kapitalit ne shogqerine
GRANDKOMPANI” sh.p.k; dhe 50 % (pesedhjete perqind) te kapitalit ne vleren 410 610 (
katerqind e dhjete mije e gjashteqind e dhjete) leke ia dhuroj Z.Briken Boja.
Garantoj palen pranuese te dhurimit, se keto kuota jane te lira nga cdo barresim dhe detyrim karshi te
treteve dhe per cdo pretendim qe mund te ngrene te tretet per cenimin e te drejtese se pronesise se
pales pranuese te dhurimit (eviksjon), dhe jam I gatshem dhe i detyruar te paraqgitem menjehere me
kerkesen e pales blerse dhe te cdo personi tjeter te trete, qge pretendon mbi keto kuota, para gjithe
organeve gjyqesore dhe administrative per te mbrojtur te drejten e tij, si pronar i ligjeshem i ketyre
kuotave pas nenshkrimit te kesaj kontrate.
Detyrimet e pales pranuese dhuruese:
Pala pranuese dhuruese ka marre ne dorzim aksionet, duke mos patur asnje verejtje sipas
dokumentit ligjor.
Detyrimet dy paleshe:
Palet kontraktuese deklarojne se te gjitha detyrimet e pershkruara me lart dhe te gjitha ato ge burojne
nga kjo kontrate dhurimi jane realizuar prej tyre dhe ata nuk kane asnje detyrim te ndersjellte midis
tyre.
Palet kontratuese deklarojne se aksionet jane marre ne dorzim nga pala dhuruese ne gjendjen
- “egzistuese dhe ata nuk ka asnje pretendim ne lidhje me kete veprim. i P
Si dhe Algert Dervishi mbetet administrator i “GRANDKOMPANI” sh.p.k per nje periudhe 5
vjecare. : -
PASOJAT TRANZOTORE TE KALIMIT TE AKSIONEVE
Pala dhuruese si dhe pala pranuese e dhurimit jane solidarish pergjegjes ndaj shogerise per detyrimet
qe rrjedhin nga zotrimi i aksioneve objek i kesaj kontrate.
Pergjegjesia solidare e pales dhuruese dhe pales pranuese se dhurimit ndaj shoqerise per detyrimet
qe rrjedhin nga zoterimi i aksioneve objekt i kesaj kontrate fillon nga casti i kalimit te akisoneve
nepermjet nenshkrimit te kesaj kontrate dhe perfundon me regjistrimin e ketij kalimi ne perputhje me
dispozitat e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per QKB-ne” i ndryshuar.
EFEKTET E KONTRATES
Kalimi i pronesise se aksioneve nga pala dhuruese dhe pales pranuese se dhurimit ne peruthje me
percaktimet e kesaj kontrate perfundon me regjistrimin e kesaj kontrata prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit dhe ne perputhje me percaktimet e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Bizneseve ” i ndryshuar.
Kalimi i aksioneve sipas kesaj kontrate regjistrohet ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9723,
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Bizneseve” i ndryshuar.
Regjistrim i percaktuar ne piken 2 te ketij neni ka efekt deklarativ.
DISPOZITA E FUNDIT
Keshtu me firmosjen e kesaj kontrate nga palet kontratuese, nenshkrimin e saj nga une noteri
pala Dhuruese Z. Algert Dervishi zhvishet nga pronesia e aksioneve ne vleren
410 610 ( katerqind e dhjete mije e gjashteqind e dhjete) leke ge perbejne 50 % (pesedhjete
perqind) te kapitalit themeletar te shoqerise “GRANDKOMPANI” sh.p.k dhe pronar i tyre
behet Z. Briken Boja, duke gezuar te gjithe te drejtat ligjore mbi keto pjese ne shogerine,
“GRANDKOMPANI” sh.p.k, pra Briken Boja behet pronar i 50 % (pesedhjete perqind) te
kapitalit themeletar te shogerise “GRANDKOMPANI” sh.p.k ne vleren 410 610 ( katerqind
e dhjete mije e gjashteqind e dhjete) leke duke gezuar te gjitha te drejtat ligjore ne keto
aksione . Palet deklarojne se moren dijeni per kryrjen e regjistrimit te ketij akti noterial ne
QKB Elbasan sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi. ’
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a mbi kerkesen e paleve u harta ne kater ekzemplare, ne tre fage dhe u redaktua sipas

/¢ 761 — 771 te Kodit Civil Shqiptar dhe duke zbatuar normat e pergjithshme te legjislacionit

. shqiptar dhe “ligjit nr. 110, date 20.12.2018 “Per Noterine”, nga te cilat nje gendron prane kesaj
sre dhe tre te tjera u jepen paleve.
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13. ZEIVILLIMIT
K, TURIZMIT,
JEIE srpgnMAnngs

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

Kohézgjatja

(NUIS) L03009201N
2. Data e Regjistrimit 09/06/2010
3. Emri i Subjektit GRANDKOMPANI
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 09/06/2010
6.
7.

Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

- 8. Kapitali
8.1 Numri i pérgj 1thshem i kuotave

9. Objekti i aktivitetit

: shlkohet ne plken (i) me siper;Eksport-importi i
naterialeve te ndryshme gjysem te gatshme dhe te lendes se
pare;Pjesemarrja ne investime industriale dhe tregtare, si dhe
ne veprimtari te ndryshme financiare, tregtare,industriale dhe
aktivitete geveritare;Themelimi i shogerive ne joint venture
ose ortakeve me pale te treta.Shitja dhe blerja e
kuotave/aksioneve te shogerive  te tjera;shitja,
blerja,transferimi ose dhenia me gqira e pasurive te
paluajteshe; marrja ose dhenia e huave; vendosia e
hipotekave, pengjeve, barreve siguruese, ose mjeteve te tjera
te garancise; regjistrimi i markave tregtare, transferimi i ¢do
license, patenre dhe know-how; dhenia e sherbimeve te
keshillimit ne fushen inxhinierike ; ¢do veprimtari t_]eter te
ligishme. Shérbime t& lavanderisé, pastrim kimik, ngjyrosja e
artikujve tekstile dhe té pelicerisé€ etj.

10. Administratori/ét Algert Dervishi
10.1 Afati i emérimit Nga: 14/05/2022 Deri: 14/05/2027
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortakét AlgertDervishi




MITNISTRIA B 2 VILLIMIT
BEXONOMIK, TURIZMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARRIJES

12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjes€ve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

Para: 821.220,00 \ A7

1,00

100,00

13. Vende té tjera t€ ushtrimit t€ aktivitetit

14. T€ dhéna gé njoftohen vullnetarisht

, Shitje me Rezerve te Kuotes, Nr.

Hdate 09-06-2010 te noterit A. Robo.

3596 Rep. Nr. 501

15. Statusi:

Daté: 23/12/2022

Emri; Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t€ sportelit)



Elbasan.23.12.2022
Shogeria:GRANDKOMPANI,Shpk
Nipt:L03009201N

Adresa:Lagjja Clirimi,Elbasan,Shqiperi

Vendimi Nr.8,
I Asamblese se Ortakeve te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar GRANDKOMPANI,Shpk.
Lenda :Vendim per Ndarje dhe Dhurim Kuotash te otakeve te shogerise.

Asambleja e ortakeve pasi shqyrtoi ecurine e aktivitetit,bazuar ne ligjin “Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare”,

VENDOSEN

1-Ndarjen e kapitalit te shogerise ne 2 (dy) kuota dhe dhurimin e 1(nje) kuote te Shogerise,baraz
me 50%, me vlere kapitali: 410,610 (katerqind e dhjete mije e gjashteqind e dhjete)leke, shtetasit
Briken Boja me ID:140809012M, perkatesisht :

2-Kapitali I shogerise pas kesaj mbetet si vijon:

Algert Dervishi :1-kuote,baraz me 50%,me vlere :410,610 (katerqind e dhjete mije e gjashteqind
e dhjete)leke

Briken Boja : 1-kuote,baraz me 50%,me vlere : 410,610 (katerqind e dhjete mije e gjashteqind e
dhjete)leke

Ky vendim depozitohet prane Qendres Kombetare te Biznesit per te bere ndryshimet e
nevojshme ,bashke me dokumentacionin shogerues te nevojshem.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.




